
Biblijni trędowaci niekoniecz-
nie byli chorzy na trąd we współ-
czesnym znaczeniu. Prawdo -
podobnie tym określeniem obejmo-
wano różne schorzenia skóry, które
nieraz ustępowały. Człowiek uzna-
ny przez kapłana za trędowatego
musiał opuścić wspólnotę. Od tej
chwili był traktowany jako czło-
wiek nieczysty, z którym nie wolno
się było zadawać. „Trędowaci”
zatem musieli trzymać się z dala od
„normalnych”, czyli zdrowych
ludzi. To właśnie wykluczenie, izo-
lacja były nieraz czymś znacznie
gorszym niż sama choroba.

Do Jezusa zbliża się jeden z ta -
kich nieszczęśników i pada na ko -
lana, prosząc Go o pomoc. Uznaje
się za człowieka, który już tylko
może prosić o pomoc, bo sam nic zrobić nie jest w stanie.
Gest upadnięcia na kolana wyraża jego stan wewnętrzny.
To człowiek, który nie tylko czuje swoją słabość, swoją
bezradność, ale też człowiek, którego cierpienie prowa-
dzi do pokory, do zgięcia kolan. Upaść przed kimś na
kolana to pokonać w sobie pychę i poczucie samowystar-
czalności. Nieraz w naszym życiu maska człowieka sil-
nego, poczucie: przecież ja sobie zawsze poradzę, odgra-
dzają nas nie tylko od Boga, ale także od innych ludzi.
Wtedy człowiek cierpi, jednak zwykle długo walczy
z sobą, zanim zdobędzie się na to, by stanąć w prawdzie.

A jaka jest moja pycha? Czy potrafię przed Bogiem
paść na kolana i prosić Go, aby mnie oczyścił z moich
grzechów, z mego niedowiarstwa, z mego spojrzenia
z góry na innych?

Jezus nie brzydzi się trądem. Nie tylko nie odtrąca
nieczystego, ale przybliża się, wyciąga rękę i dotyka go.
Najpierw sam pozwala poruszyć się wewnętrznie niedolą

tego człowieka, budzi się w Nim żal, współczucie,
poczucie solidarności. Dotknięty w sercu dotyka fizycz-
nie chorego. Mógł to uczynić na odległość, ale wtedy nie
przekazałby swego uczucia, nie przygarnął całego czło-
wieka z jego chorobą. Czy doświadczyłem już w swoim
życiu dotknięcia Jezusa?

o. Artur Wenner, SJ
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Czyń, Panie, we mnie swoją wolę.

Dla Ciebie należy czynić wszystko,

Boskie Serce Jezusa Chrystusa.

Św. Klaudiusz la Colombiere



Niedziela 14  lutego  2021 - VI Niedziela zwykła
8:00 Zbiorowa 
9:30 Zbiorowa

11:00 + Regina Oszajca
13:00 + + Stanisław i Franciszka Karaluch

w 8-ą rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa
20:30 + Gabriel Bieganowski

Poniedziałek - 15 lutego - św. Klaudiusza
la Colombiere SJ

8:00 Zbiorowa
18:00 + Mathew Lipiński w 4-ą rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 16 lutego 
8:00 Zbiorowa

18:00 + Barbara Kaczkowska w 8-ą rocznicę śmierci 
19:00 Zbiorowa

Środa - 17 lutego - Środa Popielcowa
8:00  Za Dobroczyńców JOM

    11:00 + Tadeusz Chromik SJ
17:00 w intencji Bogu wiadomej
19:00 Zbiorowa
20:30 o nawrócenie i uzdrowienie męża Adama

Czwartek - 18 lutego 
8:00 Zbiorowa

18:00 w intencji Bogu wiadomej
19:00 Zbiorowa

Piątek - 19 lutego  
8:00 Zbiorowa

18:00 + Józefa Grzybek
19:00 Zbiorowa

Sobota - 20 lutego 
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Biuro czynne (telefonicznie):
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 18:00

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,
Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o.Tomasz Oleniacz, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.radiodeon.com

Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Nasze biuro ciągle pozostaje zamknięte fizycznie, 
tzn. nie ma do niego bezpośredniego wejścia. 
Można jednak zamawiać Msze św. dzwoniąc

pod numer 773-777-7000 od poniedziałku 
do soboty w godzinach od 15:30 do 18:00 lub

pisząc na adres: agendajomu@gmail.com.

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425



Obym mógł, o mój Boże, całą ziemię przebiec
i wszystkim narodom przepowiadać to, czego słusznie
oczekujesz od Twoich sług i przyjaciół! Kiedy zatem Bóg
ujawnił już swoje zamiary wymienionej wyżej osobie
[świętej Marii Małgorzacie Alacoque], a ona mnie przeka-
zała to, co opowiadała, nakazałem jej, żeby to spisała; spi-
sanie tego zresztą w tym dzienniku moich Ćwiczeń nie
jest dla mnie ciężarem, ponieważ Bóg chce, żeby tę rzecz
także moje starania wsparły. Ta święta osoba tak zatem
mówiła:

"Któregoś dnia w oktawie święta Bożego Ciała, kiedy
to trwałam na modlitwie przed Najświętszym Sa -
kramentem, napełniona zostałam przez Boga łaskami nie-
biańskimi ponad wszelką miarę. I kiedy chciałam się
odpowiednio do małych sił moich w jakiś sposób za tak
wielkie dobrodziejstwo odwdzięczyć, Bóg przychylił się
do moich pragnień i powiedział: «Niczego takiego nie
możesz uczynić, co by dla mnie milsze było, niż to, byś to
wykonała, czego od ciebie już bardzo często się domaga-

łem».
Wtedy odsłonił swoje Najświętsze Serce i powiedział:

«Widzisz moje Serce; to Serce płonie tak wielką miłością
do ludzi, że nie pominęło niczego, aż do utraty i wyczer-
pania wszystkich sił, żeby im jak najpewniejsze znaki
pokazać świadczące o tej niezmierzonej miłości.
Ogromna część spośród nich jednak nie tylko nie okazuje
Mi za to wdzięczności i przyjaźni, ale także Mnie nie-
ustannie rani zniewagami i obelgami w tej tajemnicy
miłości. Jest to tym bardziej przykre, że muszę to także
cierpieć od osób Mi poświęconych. Dlatego cię proszę,
aby piątek następujący bezpośrednio po oktawie Ciała
mego, został poświęcony szczególnej czci mojego Serca.
Przez przystąpienie w tym dniu do Stołu Pańskiego napra-
wione zostaną zniewagi, jakimi się mnie obrzuca
w Sakramencie Ołtarza, wtedy przede wszystkim, kiedy
jestem wystawiony ku czci wiernych. Obiecuję wam, że
moje Serce sprawi, że ci wszyscy, którzy mojemu Sercu
w taki sposób oddadzą cześć, napełnieni zostaną obfito-
ścią wszystkich darów Bożych». - «Ach, Panie, powie-
działa ona, a kogóż to chcesz uczynić wykonawczynią
Twoich planów? Mnie? Jestem przecież tak nędzna,
a moich grzechów liczba jest tak wielka, że to wszystko
raczej przeszkodzi w realizacji, niż pomoże, zwłaszcza że
masz pod ręką tylu innych sług swoich, którzy doskonale
poprowadzą upragnione przez Ciebie dzieło».

Wtedy Chrystus: «Czyż, nierozumna, nie wiesz
o tym, że wybieram to, co słabe na świecie, żebym mógł
zawstydzić mocne, i że znamienną cechą mojej mądrości
jest to, by się w realizowaniu moich planów posługiwać
ludźmi łagodnymi, i to dlatego, by się moc moja z większą
okazała chwałą, ponieważ oni, świadomi swojej słabości,
niczego sobie przypisać nie mogą?»

Ona zaś: «Ukaż mi zatem, mój Panie, sposób i drogę,
by rozkazy Twoje wykonać».

Wtedy Jezus powiedział: «Udaj się do sługi mego
N. [Klaudiusza La Colombiere'a] i jemu w moim imieniu
przekaż, żeby użył wszystkich sił, by ustanowione zostało
to nabożeństwo, będzie to bowiem bardzo miłe mojemu
Sercu. Niech nie traci ducha z powodu trudności, jakie
trzeba mu będzie przezwyciężyć, bo przecież wiedzieć
powinien, że wszystko może ten, kto nie ufa sobie,
a wszelką nadzieję pokłada tylko we Mnie»".

św. Klaudiusza La Colombiere

Z zapisków duchownych św. Klaudiusza La Colombiere'a
(sporządzonych w Londynie w roku 1677)



Walentynki, święto zakochanych obchodzone
14 lutego, pochodzi od św. Walentego, który już w 1496
r. został ogłoszony patronem zakochanych przez papie-
ża Aleksandra VI.

Pogańskie prapoczątki
Początków dzisiejszych walentynek szukać trzeba

w pogańskim Rzymie. O ich dacie zadecydowała sama
przyroda. W połowie lutego bowiem ptaki gnieżdżące się
w Wiecznym Mieście zaczynały miłosne zaloty i łączyły
się w pary. Uważano to za symboliczne przebudzenie się
natury, zwiastujące rychłe nadejście wiosny. Z tej racji
Rzymianie na 15 lu tego wyznaczyli datę świętowania
luperkaliów – festynu ku czci boga płodności Faunusa Lu -
percusa. W przeddzień obchodów odbywała się miłosna
loteria: imiona dziewcząt zapisywano na skrawkach
papieru, po czym losowali je chłopcy. Bywało, że odtąd
chodzili ze sobą przez cały rok, a nawet zostawali parą na
całe życie…

Gdy w IV w. chrześcijaństwo stało się religią panują-
cą w cesarstwie rzymskim, pogańskie obchody stopniowo
zastępowano przez święta chrześcijańskie. Luperkalia
zniósł w 496 r. papież Gelazy I, zastępując je najbliższym
w kalendarzu liturgicznym świętem męczennika
Walentego. Okazuje się jednak, że miał on wiele wspólne-
go z zakochanymi.

Jeden czy dwóch Walentych?
Za panowania cesarza Klaudiusza Gockiego Rzym

był uwikłany w krwawe i niepopularne wojny do tego
stopnia, że mężczyźni nie chcieli wstępować do wojska.
Cesarz uznał, że powodem takiego postępowania była ich
niechęć do opuszczania swoich narzeczonych i żon.
Dlatego odwołał wszystkie planowane zaręczyny i śluby.
Kapłan Walenty pomagał parom, które pobierały się pota-
jemnie. Został jednak przyłapany i skazany na śmierć.
Było to 14 lutego 269 lub 270 r. – w dniu, w którym urzą-
dzano miłosne loterie.

Zanim to nastąpiło, w więzieniu Walenty zaprzyjaźnił
się z córką strażnika, która go odwiedzała i podnosiła na
duchu. Aby się odwdzięczyć, zostawił jej na pożegnanie
liść w formie serca, na którym napisał: “Od twojego
Walentego”. Nad grobem męczennika zbudowano bazyli-
kę. Z czasem postać kapłana Walentego zmieszała się
z innym świętym męczennikiem noszącym to samo imię. 

Niektórzy badacze twierdzą, że chodzi o tę samą oso-
bę. W 197 r. został on biskupem miasta Terni w Umbrii.
Znany był z tego, że jako pierwszy pobłogosławił związek

małżeński między poganinem i chrześcijanką. Wysyłał też
do swych wiernych listy o miłości do Chrystusa. Zginął
w Rzymie w 273 r., gdyż nie chciał zaprzestać nawracania
pogan. Dziś to właśnie on jest bardziej znany i to do jego
grobu w katedrze w Terni ściągają pielgrzymi. Na srebr-
nym relikwiarzu kryjącym jego szczątki znajduje się
napis: “Święty Walenty, patron miłości”.

Nieraz też mówi się o św. Walentym jako patronie
epileptyków. Faktycznie jednak chodzi tu o trze ciego
świętego noszącego to imię. Żył on w V w. w Recji (na
dzi siejszym pograniczu niemiecko-austriacko-szwajcarskim)
i przy pi sywano mu moc uzdrawiania z tej choroby.

Będziesz moją walentynką…
Dzień św. Walentego stał się prawdziwym świętem

zakochanych dopiero w średniowieczu, kiedy to pasjono-
wano się żywotami świętych i tłumnie pielgrzymowano
do ich grobów, aby uczcić ich relikwie. Przypomniano
więc sobie także dzieje św. Walentego. Święto najbardziej
rozpowszechniło się w Anglii i Francji. Nadal, jak
w antycznym Rzymie, losowano imiona, choć teraz także
dziewczęta wyciągały imiona chłopców. Młodzież nosiła
potem przez tydzień wylosowane kartki przypięte do ręka-
wa.

Dziewczęta 14 lutego starały się odgadnąć, za kogo
wyjdą za mąż. Aby się tego dowiedzieć, wypatrywały pta-
ków. Jeśli dziewczyna jako pierwszego zobaczyła rudzika,
oznaczało to, że wyjdzie za marynarza; jeśli wróbla – za
ubogiego, lecz mogła być pewna, że jej małżeństwo
będzie szczęśliwe; jeśli łuszczaka – że poprosi ją o rękę
człowiek bogaty. 

Od XVI w. w dniu św. Walentego ofiarowywano
kobietom kwiaty. Wszystko zaczęło się od święta zorgani-
zowanego przez jedną z córek króla Francji Henryka IV.
Każda z obecnych dziewczyn otrzymała wówczas bukiet
kwiatów od swego kawalera. Przede wszystkim jednak
narzeczony był obowiązany 14 lutego wysłać swej uko-
chanej czuły liścik, nazwany walentynką. W Stanach
Zjednoczonych walentynkowe listy były anonimowe, dla-
tego kończyły się pytaniem: “Zgadnij, kto?”. 

W 1800 r. Amerykanka Esther Howland zapoczątko-
wała tradycję wysyłania gotowych kart walentynkowych.
Dziś są one wymieniane na całym świecie nie tylko przez
zakochanych, ale także przez dzieci w szkołach.
Najbardziej znanym ich twórcą był francuski rysownik
Raymond Peynet. Zaczął je publikować w 1965 r., gdy
14 lutego został oficjalnie ogłoszony we Francji Świętem
Zakochanych.

Św. Walenty biskup zakochanych, czyli o historii Walentynek



Zapraszamy 
na kurs p-małżeński 

prowadzony metodą warsztatową. 
Rozpoczęcie kursu 
w sobotę, 27 lutego 

o godz. 15:00. 
Czas trwania:

3 sobotnie popołudnia.

Zapisy telefonicznie w biurze na -
szego Ośrodka - tel. 773-777-7000;
e-mail: agendajomu@gmail.com

Jezuicki Ośrodek Milenijny - 27 lutego 2021, o godz. 15:00

Święto Zaręczyn
Najbardziej uroczyście ob -

cho dzi się ten dzień w ojczyźnie
św. Walentego. Co roku w nie-
dzielę najbliższą 14 lutego w kate-
drze w Terni odbywa się Święto
Zaręczyn. Zgromadzone przy gro-
bie św. Walentego setki par na -
rzeczeńskich, przybyłych nieraz
z róż nych stron świata, przyrzeka-
ją sobie miłość i wierność na czas
do dnia ślubu. 

W 1997 r. krótki list do zgro-
madzonych w Terni narzeczonych
napisał papież Jan Paweł II. Jego
treść została wyryta na płycie
wmurowanej w pobliżu grobu św.
Walentego.

Polskie miasto zakochanych?
Wiele miast w Europie przy-

znaje się do posiadania relikwii
św. Walentego, w tym Lublin,
Kraków i Chełm no. Wszędzie tam
14 lutego organizowane są obcho-
dy ku czci patrona zakochanych. 

Największe w Polsce odby-
wają się corocznie od 2002 roku
w Chełmnie w województwie ku -
jawsko-pomorskim pod nazwą
“Walentynki Chełmińskie”. Praw -
dopodobnie od średniowiecza
obecne są tam relikwie św. Wa -
lentego, przechowywane w cheł-
mińskim kościele farnym pw.
Wniebowzięcia NMP. 

Obok modlitw przy reli-
kwiach świętego ma miejsce
barwny przemarsz ulicami miasta
z orkiestrą dętą i ułożenie walen-
tynkowego serca ze świec na ryn-
ku.

Z kolei w bazylice św. Flor -
iana w Krakowie gościem wieczo-
ru, na który zaproszeni są nie tyl-
ko zakochani, ale także wszyscy
szukający prawdziwej miłości,
jest sam św. Walenty, jako że jego
relikwie znajdują się także w tej
świątyni.

Paweł Bieliński, eKai.pl

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

...ciąg dalszy - Św. Walenty biskup zakochanych, czyli o historii walentynek

Modlitwa do św. Walentego

Święty Walenty, opiekunie tych,
którzy się kochają. Ty, który z naraże-
niem życia urzeczywistniłeś i głosiłeś
ewangeliczne przesłanie pokoju, Ty,

który – dzięki męczeństwu przyjętemu
z miłości – zwyciężyłeś wszystkie siły

obojętności, nienawiści i śmierci,
wysłuchaj naszą modlitwę: 

W obliczu rozdarć i podziałów w świe-
cie daj nam zawsze kochać miłością
pozbawioną egoizmu, abyśmy byli
pośród ludzi wiernymi świadkami

miłości Boga.
Niech ożywiają nas miłość i zaufanie,

które pozwolą nam przezwyciężać
życiowe przeszkody.

Prosimy Cię, wstawiaj się za nami do
Boga, który jest źródłem wszelkiej
miłości i wszelkiego piękna, i który

żyje i króluje na wieki wieków.
Amen.



Środa Popielcowa
1. Kościół rozpoczynając czas Wielkiego Postu

zaprasza nas na pustynię. Przez czterdziestodniowe reko-
lekcje wprowadza nas w duchowe powiązania z historią
zbawienia. Wspomnijmy tylko niektóre: czterdzieści dni
trwał potop oczyszczający ludzkość z grzechu; czterdzieści
lat wędrował Izrael przez pustynię do Ziemi Obiecanej;
czterdzieści dni o chlebie i wodzie szedł Eliasz na spotka-
nie z Bogiem na górze Horeb; czterdzieści dni pościł Jezus
na pustyni, nic nie jedząc, kuszony przez złego ducha.
Liczba czterdzieści ma znaczenie symboliczne. Oznacza
między innymi czas dojrzewania, oczyszczenia, czas
nawrócenia, pokuty, powrotu.

2. W dniu dzisiejszym Kościół
odwołuje się do symboliki popiołu.
W VIII i IX wieku posypanie głowy
popiołem wiązało się z publiczną poku-
tą. W tym dniu pokutnicy byli usuwani
z  Kościoła. Popiół przypomina o naszej
grzeszności, słabości, ułomności, prze-
mijalności, krótkości życia, o śmierci.

Ale popiół kryje także drugą
prawdę. Człowiek ma zawsze możli-
wość powrotu do źródła. Zamiast iść ku
śmierci można zawsze zmienić kieru-
nek. Można zmienić myślenie i życie. Czyli nawrócić się.
Gdy kapłan posypuje głowy popiołem, wypowiada słowa
Jezusa: Nawracajcie się i wierzcie Ewangelii.

Posypanie głów popiołem jest także nawiązaniem
do naszego udziału w męce i zmartwychwstaniu Jezusa.
Popiół otrzymuje się ze spalanych gałęzi palmowych, świę-
conych w Niedziele Palmową, które symbolizują cierpienie
a równocześnie triumf Chrystusa. Mówi więc nie tylko
o przemijaniu, ale także o nieśmiertelności.

3. Wielki Post jest czasem porządkowania. Przy -
gotowując się do świąt robimy porządki. Również życie
duchowe wymaga porządków. W Kazaniu na Górze Jezus
mówi o trzech prostych środkach, które prowadzą do
porządkowania relacji. Są nimi: modlitwa, jałmużna i post.

Modlitwa porządkuje relacje z Bogiem. Wpraw -
dzie całe życie może być modlitwą; niemniej potrzeba rów-
nież szczególnego czasu przystanku i wejścia w głąb sie-
bie. Dlatego warto skorzystać z bogatych ofert duchowych,
jakie w tym czasie proponuje Kościół. Zarówno bardziej
tradycyjnych, jak np. wielkopostne rekolekcje parafialne,
nabożeństwa Drogi Krzyżowej czy Gorzkie Żale, jak rów-
nież z form bardziej wymagających. Szczególnie polecam
Pismo Święte i adorację.

Wielki Post jest czasem jałmużny, czyli porządko-
wania relacji z bliźnimi. Wbrew pozorom nie chodzi tu tyl-

ko o pieniądze. Dzisiaj bardziej potrzeba serca, uczucia,
miłości, obecności… Czasem trzeba naprawdę niewiele, by
wnieść radość w życie drugiego człowieka. Wystarczy tyl-
ko odwrócić oczy od swoich problemów i popatrzyć woko-
ło.

Szczególnym wyrazem jałmużny jest pojednanie
z bliźnimi, przebaczenie. Bóg w Chrystusie wybaczył
nam bardzo wiele i nieustannie wybacza. Od nas oczekuje
przebaczenia bliźnim na miarę naszych ludzkich możliwo-
ści: Bądźcie dla siebie nawzajem dobrzy i miłosierni!
Przebaczajcie sobie, tak jak i Bóg wam przebaczył
w Chrystusie (Ef 4, 32). Może warto w czasie tego
Wielkiego Postu głębiej wniknąć w modlitwę Ojcze nasz.

Prosimy Boga, by odpuścił nam
winy, podobnie, jak my odpuszcza-
my naszym winowajcom. Czy tego
naprawdę chcemy?

Wielki Post jest również cza-
sem ascezy i umartwiania  zmysłów.
W na  szej polskiej tradycji istnieje
piękny zwyczaj wyrzeczeń. Rezy -
gnujemy np. z palenia papierosów,
picia alkoholu, kawy czy innych uży-
wek, oglądania telewizji, internetu.
Dzieci rezygnują ze słodyczy, gier
komputerowych…

Umartwianie zmysłów i ciała jest konieczne, by
mógł wyzwalać się i rozwijać duch. Jednak sam post
zewnętrzny nie wystarczy. Asceza zewnętrzna powinna
prowadzić do wewnętrznej, czyli do porządkowania wła-
snego życia, nadawania mu sensu, poszukiwania właści-
wych wartości, życia Ewangelią na co dzień.

Jezus podkreśla dziś jeszcze, że zarówno asceza
jak i świadczenie miłości, dobra mają większą zasługę, gdy
są czynione w cichości, przed Bogiem, a nie na pokaz. Gdy
robimy na pokaz otrzymujemy ludzką nagrodę: pochwałę,
uznanie, docenienie, pieniądze. Gdy czynimy w ukryciu
mamy nagrodę trwałą, nieprzemijającą. W innymi miejscu
powie Jezus, że ani mól ani rdza jej nie zniszczą.

Pięknym przykładem jest Matka Teresa z Kalkuty.
Jej życie działo się na oczach świata, zwłaszcza po zdoby-
ciu nagrody Nobla, a w rzeczywistości służyła w ukryciu
ludziom najbiedniejszym, trędowatym, odrzuconym
i z marginesu. Podobne ubóstwo przeżywała w życiu
duchowym. Całe lata nie czuła żadnej obecności Jezusa.

Prośmy dziś, by ten błogosławiony czas Wielkiego
Postu zbliżał nas do Boga, do naszych bliźnich i do siebie
samych.

o. Stanisław Biel SJ



Spotkania biblijne
czwartki, godz. 20:00

O. Tomasz Oleniacz SJ

    OG£OSZENIA

Słuchaj! RadioDeon.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
I sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave.

Chicago, IL 60634

AL - ANON sob. 17:00
AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

-UWAGA!
Zasady na okres epidemii Covid-19:

- Osoby chore bądź z symptomami choroby powinny nie wchodzić
do kościoła;

- Obecność w kościele wymaga rejestracji. Rejestrację na Msze
św. niedzielne i świąteczne dokonujemy przez internet:

www.jezuicichicago.org (JOM ponownie otwarty na Msze św) –
natomiast w trakcie tygodnia rejestrację dokonuje się przy wej-
ściu do kościoła;

- Przy wejściu do kościoła trzeba zdezynfekować dłonie, jest także
możliwość bezdotykowego pomiaru temperatury;

- Przez cały czas pobytu w kościele konieczne jest noszenie maski
ochronnej zakrywającej usta i nos;

- Konieczne jest zachowanie dystansu społecznego 2 metrów
(6 stóp);

- W kościele siedzimy pojedynczo, tylko w wyznaczonych miej-
scach. Wyjątek stanowią rodziny, które mogą usiąść razem przy
zachowaniu dystansu 2 metrów (6 stóp) od innych osób;

- Ponieważ po każdej Mszy św. mamy obowiązek dezynfekcji
kaplicy, będzie można wejść do JOM najwcześniej 20 min
przed rozpoczęciem Mszy św.;

- Z tego samego powodu nie będzie wystawienia Najświętszego
Sakramentu przed Mszą św. wieczorną.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego grupa wolon-
tariuszy będzie nadzorowała przestrzeganie w/w zasad.
Prosimy o wyrozumiałość i współpracę.

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

Najbliższa środa jest Środą Popielcową. Msze święte odprawiać
będziemy tego dnia o godz. 8:00, 11:00, 17:00, 19:00 i 20:30.
Na wszystkich Mszach obrzęd posypania głów popiołem.
W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły: powstrzymanie się
od pokarmów mięsnych, a także post ilościowy, tzn. trzy posiłki
w tym jeden do syta.

***
W czasie Wielkiego Postu obowiązuje w Stanach Zjednoczonych
powstrzymanie się od spożywania pokarmów mięsnych we
wszystkie piątki.

***
Zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej w piątki
Wielkiego Postu – po Mszy Św. o godz. 19:00.

***
W niedziele Wielkiego Postu, o godzinie 18:00, będziemy
odprawiać nabożeństwa Gorzkich Żali.

***
Rekolekcje Wielkopostne odbędą się w JOM od 21 marca.
Głosić je będzie ks. Łukasz Kleczka, salwatorianin.
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Malgorzata Kedzior  
D.D.S. 

ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

• implanty, 3D CT scan
• korony, mosty, protezy
• leczenia kanalowe
• ortodoncja

6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK
Since 1965
Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

Karolina Bak Agent Nieruchomosci
Wycena domu • Kupno lub Sprzedaz • Wynajem

(773) 983-5278
karolina@markallenrealty.com

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:
www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

Your
ad

could
be in this

space!
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